





### भारत सरकार

Government of India मत्स्यपालन, पशुपालन और डेयरी मन्त्राल Ministry of Fisheries, Animal Husbandry & Dairying, पशुपालन और डेयरी विभाग

Department of Animal Husbandry & Dairying, केन्द्रीय पशु पंजीकरण योजना

Central Herd Registration Scheme,

द्वारा—कुक्कुट प्रशिक्षण संस्थान, शास्त्री नगर — अजमेर (राज.) 305006 C/o Poultry Training Institute, Shastri Nagar, Ajmer (Raj.) 305006

क्मांक-7-12(II)/2021/स्था 46-76

दिनांक- 26 / 09 / 2022

To,

The Head of Office/Head of Dept.
All Subordinate offices
Under Department of Animal Husbandry & Dairying
Ministry of Fisheries, Animal Husbandry & Dairying,
Government of India

Sub: Filling up the one post of Staff Car Drivers (ordinary grade), General Central Service, Group "C", Non-Gazetted, Non-Ministerial in the pay matrix Rs.19900/- to 63200/- with level-2 of the pay matrix at Central Herd Registration Scheme Ajmer, Rajasthan through deputation or absorption.

Sir,

It is proposed to fill up one post of Staff Car Drivers (Ordinary Grade), General central Service, Group "C", Non-Gazetted, Non-Ministerial in the pay matrix Rs. 19900/- to 63200/- with level-2 of the Pay Matrix at Central Herd Registration Scheme Ajmer, Rajasthan.

The method of recruitment is deputation or absorption from amongst the regular Dispatch Riders (Group "C") and Group "C" employees in the pay matrix Rs. 18000/- to 56900/- with level-1 of the pay matrix in the Department of Animal Husbandry and Dairying who possess valid Driving License for Motor Cars on the Basis of Driving Test to assess the competences to drive Motor Cars failing which by direct recruitment.

As per The Recruitment Rules published vide G.S.R 114 dated-30/03/2017 the necessary qualifications are as under-

### 1. Essential:-

- (i) Possession of a valid driving license for motor cars:
- (ii)Knowledge of motor Mechanism (The candidate should be able to remove minor-defects in vehicle)
- (iii)Experience of driving a motor car for at least three years; and
- (iv)Pass in 10th standard.

### 2. Desirable:-

Three years' service as Home Guard or Civil Volunteers.

Note 1: The qualification regarding experience is relaxable at the discretion of the competent authority.

Note 2: In the case of candidates belonging to the Scheduled Castes or Scheduled Tribes if at any stage of selection, the competent authority is of the opinion that the sufficient number of candidates with requisite experience is not likely to be available to fill up the vacancy reserved for them.

The applications in the enclosed Performa of the eligible employees who can be spared in the event of their selection may kindly be forwarded to this office so that it may reach this office latest by 18/10/2022 along with complete & up to date CR Dossiers of the last 05 years.

The application received after the last date or without CR Dossiers or otherwise found incomplete will not be entertained. While forwarding the Applications, It may also be verified and certified that the particulars furnished by the applicant are correct and no disciplinary case is either pending or contemplated against him. The integrity of the official may also be certified.

Enclosed:- as stated (Performa)

Yours Faithfully

(Balbeer Gena) Assistant Register

Central Herd Registration Scheme

Ajmer

Copy to:-The Under Secretary (Cattle and Dairy Division), Ministry Of fisheries, Animal Husbandry and Dairying, Krishi Bhawan, New Delhi-110001 for kind information Please.

(Balbeer Gena) Assistant Register

Central Herd Registration Scheme

Ajmer

# <u>Performa</u>

AND THE

	me of the applica	ınt (In Bl	ock Lette	rs) :		
	lucational Qualifi	cations		:		
4 D		Navet Com	rico	·		
	ate of entry into C periences Showin			ointment :		
S.No.	Name of the post and employer	from	То	pay matrix with level of pay matrix	Nature of Appointment i.e. regular/ Adhoc/ deputation	Nature of Duties
	À					
			1			
wi 7. Pay 8. Wh 9. Wh 10.	esent post, pay are the level of the pay drawn in the Properties Temporary nether belong to Remarks, If any lace:	y matrix esent Po /QP/Per SC/ST/C	st manent	gory :	Signature of car	ndidate.
	Certified that the	e particul and found	lars given 1 correct.	It is certified	that no Vigilance	
	nding or contemp	olated aga	ainst him	/her and that	his/her integrity	18
Dat	te:				Signature Head	with seal





ALA IS



### भारत सरकार

Government of India मत्स्यपालन, पशुपालन और डेयरी मन्त्राल Ministry of Fisheries, Animal Husbandry & Dairying, पशुपालन और डेयरी विभाग Department of Animal Husbandry & Dairying

Department of Animal Husbandry & Dairying, केन्द्रीय पशु पंजीकरण योजना

Central Herd Registration Scheme, द्वारा–कुक्कुट प्रशिक्षण संस्थान, शास्त्री नगर – अजमेर (राज.) 305006

C/o Poultry Training Institute, Shastri Nagar, Ajmer (Raj.) 305006

कमांक-7-12(II) / 2021 / स्था / 356-386

दिनांक—26 / 09 / 2022

सेवा मे,

श्रीमान कार्यालय प्रमुख/विभागीय प्रमुख समस्त अधीनस्थ कार्यालय पशुपालन और डेयरी विभाग मत्स्यपालन, पशुपालन और डेयरी विभाग भारत सरकार

विषय:- केन्द्रीय पशु पंजीकरण योजना अजमेर, राजस्थान में स्टाफ कार ड्राइवर (साधारण ग्रेड) के साधारण केंद्रीय सेवा, समूह "ग", अराजपत्रित, गैर-मंत्रालयी, पे मैट्रिक्स के स्तर-2 रु.19900-63200/- एक (01) पद को प्रतिनियुक्ति या आमेलन द्वारा भरने के क्रम में।
महोदय,

\* केन्द्रीय पशु पंजीकरण योजना अजमेर, राजस्थान मे स्टाफ कार चालक (साधारण ग्रेड), साधारण केंद्रीय सेवा, समूह "ग", अराजपत्रित, गैर-मंत्रालयी, पे मैट्रिक्स के स्तर-2 रु.19900/- से 63200/- के एक पद को भरना प्रस्तावित है।

उपरोक्त रिक्त पद को भरने की प्रक्रिया- पशुपालन और डेयरी विभाग के नियमित डिस्पैच राइडर्स (ग्रुप "सी") और ग्रुप "सी" वेतन मैट्रिक्स के स्तर-1, रु.18000/- से 56900/- मे कार्यरत कर्मचारियों में से, जिनके पास ड्राइविंग टेस्ट के आधार पर मोटर कार के लिए वैध ड्राइविंग लाइसेंस है, प्रतिनियुक्ति या आमेलन द्वारा है, जिसमें विफल होने पर सीधी भर्ती द्वारा।

G.S.R 114 दिनांक -30/03/2017 द्वारा प्रकाशित भर्ती नियमों के अनुसार आवश्यक योग्यताएं निम्नानुसार हैं-1. आवश्यक :-

- (i) मोटर कार के लिए विधिमान्य चालन अनुज्ञप्ति धारक हो।
- (ii) मोटर यंत्रिकी का ज्ञान (यान मे छोटी खराबी दूर करने मे अभ्यर्थी सक्षम होना चाहिए)
- (iii) कम से कम तीन साल के लिए मोटर कार चलाने का अनुभव; तथा
- (iv) किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड से मेट्रिक्युलेशन।

## 2. वांछनीय:-

होमगार्ड या सिविल स्वयं सेवकों के रूप में तीन साल की सेवा। नोट 1: अनुभव संबंधी अर्हता (अर्हताएँ) सक्षम प्राधिकारी के विवेकानुसार शिथिलनिय है। नोट 2: अनुसूचित जातियों या अनुसूचित जनजातियों के अभ्यर्थियों की दशा मे जब चयन के किसी प्रक्रम पर सक्षम प्राधिकारी की यह राय है की उनके लिए आरक्षित रिक्तियों को भरने के लिए अपेक्षित अनुभव रखने वाले उन समुदायों के अभ्यर्थियों के पर्याप्त संख्या मे उपलब्ध होने की संभावना नहीं है।

पात्र कर्मचारियों के संलग्न प्रोफार्मा में आवेदन, जिन्हें उनके चयन की स्थिति में कार्यमुक्त किया जा सकता है उनके पिछले 05 साल के पूर्ण व अद्यतन सीआर डोजियर के साथ, कृपया इस कार्यालय को दिनांक-18/10/2022 तक अग्रेषित करें ताकि इस कार्यालय में पहुंच सके।

अंतिम तिथि के बाद या सी.आर. डोजियर के बिना या अपूर्ण पाए गए आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा। आवेदनों को अग्रेषित करते समय, यह भी सत्यापित और प्रमाणित किया जाए कि आवेदक द्वारा प्रस्तुत विवरण सही हैं और उसके खिलाफ कोई अनुशासनात्मक मामला लंबित या विचाराधीन नहीं है तथा आवेदक की सत्यनिष्ठा को भी प्रमाणित किया जाए।

संलग्न: उपरोक्त वर्णित

भवदीय

(बलबीर गेना) पश् पंजीकरण योजना

प्रतिलिपि: श्रीमान अवर सचिव (सीडीडी), मत्स्यपालन, पशुपालन और डेयरी, पशुपालन व डेयरी विभाग, कृषि भवन, नई दिल्ली-110001।

केन्द्रीय पशु पंजीकरण योजना

# <u>प्रोफॉर्मा</u>

1. आवेदन का नाम :

2. 🤻	जन्म तिथि : 🗼									
3. 4	ौक्षणिक योग्यता :									
4. <del>र</del>	तरकारी सेवाओं <mark>मे प्रवेश</mark>	की तिथि	:							
5. f	नेयुक्ति के बाद से पदवा	र अनुभव :								
क्र सं	पद व नियोक्ता का नाम	से	तक	मैट्रिक्स का स्तर व वेतन मान	नियुक्ति की प्रकृति अर्थात नियमित/तदर्थ/प्रतिनियुक्ति	कर्तव्यों की प्रकृति				
	**	<b>.</b>	<u> </u>							
6. =	ार्तमान पद,  वेतन, वेतन	न मैट्रिक्स व	का स्तर व वे	तन मान:						
<ol> <li>वर्तमान पद मे आहारित वेतन :</li> <li>क्या अस्थायी/अर्ध स्थायी /स्थायी है:</li> <li>क्या अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग श्रेणी से संबंधित हैं:</li> </ol>										
<ol> <li>अन्य कोई जानकारी, यदि कोई हो: \</li> </ol>										
स्टेशन:	स्टेशन: उम्मीदवार के हस्ताक्षर									
दिनांक:										
		श्रशित	ारी टारा	ग्रजाग्रन						
<u>अधिकारी द्वारा सत्यापन</u>										
प्रमाणित किया जाता है की श्री/ श्रीमति द्वारा दिये गए विवरण										
	AND 100 100 100 100 100 100 100 100 100 10		_		ो उसके खिलाफ कोई सत्	ार्कता का				
मामला र	ांबित या विचरधीन नर्ह	है और उ	सकी ईमान	शरी	है।					
					हस्ताक्षर की मुह					
स्टेशन:		कार्यालय का प्र	मुख							
दिनांक:										